

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 7/2025 ze dne 23.1.2025

Exekuce

Vyřizoval: Odbor ekonomický

TEXT ODPOVĚDI

Na základě Vaší žádosti o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., kterou obdržel k vyřízení Odbor ekonomický Magistrátu města Karviné, poskytujeme vyžádané informace.

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)

Odpověď – při vymáhání pokut je primárně využíváno nařízení daňové exekuce, dále je využíváno provedení exekuce obecným správcem daně (celní úřady), služeb soudního exekutora je využíváno následně a u vyšších částek nedoplatků.

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?

Odpověď – při vymáhání pokut je využíván software VERA Radnice.

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?

Odpověď – proces využívá kooperace uživatele s danými funkcemi softwaru.

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?

Odpověď – při vymáhání pohledávek města je využíváno služeb soudní exekutorky Mgr. Simony Kiselové, se kterou má město uzavřenu rámcovou smlouvu o provádění exekucí.

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Odpověď – viz informace k bodu 4.